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 Juhlan aloitti jumalanpalvelus 
Punkaharjun kirkossa, jossa 
saarnasi Helsingistä Töölön 

seurakunnan kirkkoherra Auvo 
Naukkarinen, jonka juuret ovat 
Lumivaarassa. Liturgina toimi 
Punkaharjun seurakunnan kirk-
koherra Jorma Silander. Päivän 
tekstit lukivat Arvo Fabritius ja 
juhlatoimikunnan puheenjoh-
taja Tarja Rantama Suur-Jaakki-
malaiset ry:stä.  

  Kalajuhlat
  Jumalanpalveluksen jälkeen vä-
ki saapui Itä-Karjalan opistol-
le, joka sijaitsee Punkaharjulla. 
Opiston rannassa vietettiin jaak-
kimalaisia kalajuhlia perinteisin 
menoin, oli naulan lyöntiä, tikan 
eli piilen heittoa ja onkikilpailu. 
Antti Leinonen kertoi juhlijoille 
iijärveläisestä perinteestä ja Viljo 
Kuismanen mikliläisestä. 

  Jaakkiman Miklissä kansan-
edustaja Antti Halonen oli pe-
rinteinen kalajuhlien juhlapuhu-
ja. Miklissä ehdittiin viettää ka-
lajuhlaa 7 kesänä. Jokakesäinen 
tapahtuma jäi pikkupoikien mie-
leen. Joka juhlassa kilpailtiin, la-
jeja olivat tikan eli piilen heit-
to, naulan lyönti ja onkikilpailu. 
Niihin sai osallistua pientä mak-
sua vastaan. 

  Näytöslajeja vuonna 1937 oli-
vat mm. vesihiihto ja uimahy-
pyt. Piiraat ja kalakeitto eli ran-
takala olivat herkkuja, jotka saat-
toivat jopa loppua kesken, kuten 
Jaakkiman Sanomat kertoi vuon-
na 1937.

  Kun Punkaharjulla Itä-Karja-
lan opistolla vuonna 2007 vie-
tettiin kalajuhlaa, vieraita saa-
pui runsas sata eikä muikusta 
valmistettu rantakala ja jälkiruo-
aksi paistetut letut totisesti lop-
puneet kesken, herkkuja riitti ja 
ruoka maittoi. Kaikki vieraat ei-
vät ehtineet ottaa osaa jokaiseen 
kilpailuun, tarjonta oli niin mo-
nipuolinen. Pitihän myös ehtiä 
seurustelemaan ja vaihtamaan 
kuulumisia ennen pääjuhlan al-
kua.

  Jaakkima-juhla 
  Karjalan Liiton tervehdyksen 
juhlaan toi uusi toiminnanjoh-
taja, lumivaaralais-jaakkimalais-
juurinen Satu Hallenberg. Hän 
kehotti kutsumaan sisarusten ja 
serkusten lapsia mukaan kar-
jalaiseen toimintaan, kun omia 
lapsia saattaa olla vaikeampi 

saada mukaan. Hän kertoi Ven-
namon muistomerkki -hankkeen 
aikataulusta ja toivoi, että mah-
dollisimman moni saa mahdol-
lisuuden tukea sitä. Syksyn mit-
taan käynnistyy tarinakahvila-
toiminta, jolla kutsutaan nuoria 
mukaan suunnittelemaan Liiton 
tulevaa toimintaa.

  Nina Trontin puhe karjalaises-
ta luonnosta oli herkistävä ja aja-
tuksia herättävä. Saimme uutta 
näkökulmaa luonnonihmeisiin, 
joita vielä on jäljellä luovutetulla 
alueella. Puheen alkuosa on täs-
sä lehdessä ja luonnon nykytilas-
ta kertova loppuosa seuraavassa 
lehdessä.

  Suur-Jaakkimalaisten puheen-
johtaja Martti Nuikka hauskuutti 
yleisöä tervehdyspuheenvuoros-
saan kertomalla vanhoista asia-
kirjoista löytämiään tyypittelyjä, 

millainen on karjalainen mies ja 
millainen on pohjalainen mies. 

  Itä-Karjalan opiston rehtori 
Maija Tenojoki kertoi, että hän on 
ollut pitkän uransa aikana itse-
päinen eikä ole suostunut vaati-
muksiin, että opiston nimi pitäi-
si vaihtaa modernimmaksi. Hä-
nestä on ollut hyvä toimia karja-
laisuuden hengessä, vaikka itse 
onkin kotoisin Vaasan seudulta 
ja viittasi puheenjohtajan tyypit-
telyihin luonne-eroista.

  Musiikkiakin juhlassa oli. Voit-
to Torpakko säesti haitarilla yh-
teislaulut sekä Heikki Mikkosen 
kaksi laulua. 

  Kalajuhlan kilpailujen palkin-
tojen jaon suoritti juhlan juonta-
ja, Lauri Kuismanen ja arpajais-
voitot jakoi Eino Bergman nais-
toimikunnan avustamana. 

  Suur-Jaakkimalaiset ry:n juh-

latoimikunta ja runsaasti juhla-
väkeä oli saapunut opiston suo-
jiin jo lauantai-iltana, jolloin tal-
kooväki valmisti opasteet, pää-
syliput ja muun rekvisiitan. Il-
lan päätteeksi kaikui yhteislau-
lu opiston vanhasta juhlasalis-
ta mm. Saini ja Tapio Knuut-
tilan johdolla. Aamulla ennen 
kirkkoon menoa oli lipunnosto 
ja juhla saatiin alkamaan. Kiitos 
juhlatoimikunnalle!

   

Irma Sinerkari 
   

 Jaakkima-juhla Punkaharjulla   

 Heikki Mikkonen lauloi ja soitti kitaraa ja Voitto Torpakko 
säesti haitarilla.

 Sanat piti lukea paperista, kun Karjalaisten laulu laulettiin karjalan kielellä.

 Karjalan Liiton toiminnanjohtaja Satu Hallenberg ja Suur-
Jaakkimalaiset ry:n puheenjohtaja Martti Nuikka hetkeä 
ennen juhlan alkua.

 Juhlapäivän aamuna nostettiin 
lippu salkoon Itä-Karjalan opiston 
aurinkoisella pihamaalla.

 Lasten ja naisten käyttämää erilaista ”vasaraa” testaamassa 
Jimi Airosto.


